平成 29年 4 月 20日

各 位

会 社 名  イ ビ デ ン 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長   竹 中 裕 紀

（コード：4062 東証、名証各１部）

問合せ先  執行役員 財務部長  佐 野  尚

（TEL．0584－81－3111）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29年 2 月 3日に公表しました通期連結業績予想を最近の事業環境の変化も踏まえ、下記の

通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 29 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28年 4 月 1日～平成 29 年 3月 31日）

                                    （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１株当たり
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 265,000 5,000 100 △63,500 △477.15

今回修正予想（Ｂ） 266,000 7,000 2,200 △63,000 △473.40

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,000 2,000 2,100 500 －

増 減 率（ ％ ） 0.4 40.0 － － －

（ご参考）

前期連結実績

(平成 28年３月期)

314,119 22,570 20,798 7,530 55.29

２．修正の理由

当連結会計年度の売上高につきましては、電子及びセラミックセグメント共に、前回の想定を

上回り推移いたしました。営業利益につきましては、売上高の増加にくわえて、為替が想定より

円安基調で推移したこともあり、前回の予想を上回る見通しです。

つきましては、平成 29年 2 月 3 日に発表いたしました平成 29年 3月期通期連結業績予想数値

を、上記の通り修正いたします。

※上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基
づいており、実際の業績はさまざまな要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

pc21437user
FASFﾏｰｸ11mm